

第9期 正味財産増減計算書 附属資料

(平成30年4月1日～平成31年3月31日)

[公社]杉並青色申告会

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	内 公 益 目 的 事 業			内 そ の 他 事 業				内管理		
			公1	公2	共通	小計	他1	他2	他3		他共通	小計
I 一般正味財産の部												
1 経常増減の部												
(1) 経常収益												
① 基本財産運用益	500	500	0	0	500	500		0	0	0	0	0
ア 基本財産受取利息	500	500	0	0	500	500		0	0	0	0	0
② 特定資産運用益	6,000	7,899	0	0	3,950	3,950		0	0	1,975	1,975	1,974
ア 特定資産受取利息	6,000	7,899	0	0	3,950	3,950		0	0	1,975	1,975	1,974
③ 受取入金会金	300,000	214,000	0	0	107,000	107,000		0	0	53,500	53,500	53,500
ア 受取入金会金	300,000	214,000	0	0	107,000	107,000		0	0	53,500	53,500	53,500
④ 受取会費	99,700,000	100,479,850	0	0	50,239,925	50,239,925		0	0	25,119,963	25,119,963	25,119,962
ア 正会員受取会費	97,500,000	98,052,000	0	0	49,026,000	49,026,000		0	0	24,513,000	24,513,000	24,513,000
イ 準会員受取会費	2,200,000	2,427,850	0	0	1,213,925	1,213,925		0	0	606,963	606,963	606,962
⑤ 事業収益	21,680,000	22,651,222	813,044	0	0	813,044		0	21,838,178	0	21,838,178	0
ア 指導事業収益	230,000	813,044	813,044	0	0	813,044		0	0	0	0	0
イ 手数料収益	19,500,000	19,545,251	0	0	0	0		0	19,545,251	0	19,545,251	0
A 東青連共済収益	4,400,000	4,167,549	0	0	0	0		0	4,167,549	0	4,167,549	0
B 小規模共済収益	2,000,000	1,788,651	0	0	0	0		0	1,788,651	0	1,788,651	0
C 保険取扱収益	2,700,000	2,896,261	0	0	0	0		0	2,896,261	0	2,896,261	0
D 記帳代行収益	8,100,000	8,857,750	0	0	0	0		0	8,857,750	0	8,857,750	0
E 物品頒布収益	2,000,000	1,728,460	0	0	0	0		0	1,728,460	0	1,728,460	0
F その他手数料収益	300,000	106,580	0	0	0	0		0	106,580	0	106,580	0
ウ 事務受託収益	1,950,000	2,292,927	0	0	0	0		0	2,292,927	0	2,292,927	0
A 簡保会受託収益	100,000	130,624	0	0	0	0		0	130,624	0	130,624	0
B 労保組合受託収益	1,850,000	2,162,303	0	0	0	0		0	2,162,303	0	2,162,303	0
⑥ 受取寄附金	1,200,000	1,175,600	0	0	1,175,600	1,175,600		0	0	0	0	0
ア 受取寄附金	1,200,000	1,175,600	0	0	1,175,600	1,175,600		0	0	0	0	0
⑦ 雑収益	4,160,500	4,345,074	0	57,300	84,616	141,916		0	1,863,800	0	272,551	2,136,351
ア 受取利息収益	500	431	0	0	216	216		0	0	0	108	107
イ その他収益	4,160,000	4,344,643	0	57,300	84,400	141,700		0	1,863,800	0	272,443	2,136,243
A 振込手数料収益	160,000	168,800	0	0	84,400	84,400		0	0	0	42,200	42,200
B 会議開催収益	2,000,000	2,024,500	0	0	0	0		0	0	0	0	2,024,500
C 会員福利厚生収益	1,800,000	1,863,800	0	0	0	0		0	1,863,800	0	1,863,800	0
D その他収益	200,000	287,543	0	57,300	0	57,300		0	0	0	230,243	230,243
経常収益計	127,047,000	128,874,145	813,044	57,300	51,611,591	52,481,935		0	23,701,978	0	25,447,989	49,149,967
												27,242,243

科 目		予算額	決算額	内 公 益 目 的 事 業			内 そ の 他 事 業				小計	内管理	
				公1	公2	共通	小計	他1	他2	他3			他共通
(2) 経常費用													
① 事業費及び管理費													
	ア 給料手当	52,200,000	51,160,869	33,391,227	534,106		33,925,333	3,546,708	4,481,899	280,036	8,308,643	8,926,893	
	イ 臨時雇賃金	11,500,000	7,753,677	7,753,677			7,753,677				0		
	ウ 退職給付費用	2,200,000	2,300,000	1,560,450	29,298		1,589,748	165,286	242,729	11,661	419,676	290,576	
	エ 法定福利費	8,000,000	8,031,079	5,423,442	104,198		5,527,640	583,614	851,385	41,720	1,476,719	1,026,720	
	オ 福利厚生費	700,000	521,960	324,397	8,877		333,274	45,117	59,586	3,824	108,527	80,159	
	カ 中退金掛金	570,000	589,370	389,523	8,283		397,806	44,999	63,764	3,398	112,161	79,403	
	キ 通勤交通費	2,100,000	2,101,222	1,409,438	3,702		1,413,140	90,987	146,141	6,409	243,537	444,545	
	ク 本部旅費交通費	1,350,000	1,295,488	656,278	660		656,938	83,481	181,134		264,615	373,935	
	ケ 支部旅費交通費	1,570,000	1,702,082	858,541			858,541	843,541			843,541		
	コ 通信運搬費	3,800,000	3,976,432	1,901,686	12,258		1,913,944	1,724,921	216,440	5,083	1,946,444	116,044	
	サ 備品費	600,000	341,801	341,801			341,801				0		
	シ 消耗品費	1,100,000	1,894,991	1,226,604	22,264		1,248,868	128,179	289,078	8,893	426,150	219,973	
	ス 会場費	80,000	177,430	177,430			177,430				0		
	セ 印刷費	1,300,000	1,413,564	465,319			465,319	948,245			948,245		
	ソ 本部会議費	3,600,000	3,847,922	29,376			29,376				0	3,818,546	
	タ 支部会議費	3,000,000	3,526,495	1,763,248			1,763,248	1,763,247			1,763,247		
	チ 相談員等謝金	1,500,000	1,128,192	968,192			968,192	150,000			160,000		
	ツ 減価償却費	2,800,000	2,823,500	1,915,621	35,967		1,951,588	202,907	297,976	14,315	515,198	356,714	
	テ 賃借料	8,350,000	8,416,352	5,539,448	21,262		5,560,710	648,499	1,012,798	49,434	1,710,731	1,144,911	
	ト 広報活動費	1,800,000	1,697,419	965,150	61,594		1,026,744	368,200	280,875	21,600	670,675		
	ナ 委託費	1,200,000	949,221	696,517	8,156		704,673	54,779	92,224	2,731	149,734	94,814	
	ニ 図書費	150,000	119,156	56,340			56,340				0	62,816	
	ヌ 諸会費	3,400,000	3,515,390				0				0	3,515,390	
	ネ 頒布品原価	950,000	1,027,988				0		1,027,988		1,027,988		
	ノ 役員員研修費	1,500,000	1,583,291	852,706			852,706				0	730,585	
	ハ 口座振替手数料	1,400,000	1,374,580	657,724	10,610		668,334	77,060	515,647	4,067	596,774	109,472	
	ヒ 修繕費	100,000	31,709				0				0	31,709	
	フ 水道光熱費	900,000	865,398	569,386	12,353		581,739	66,731	94,017	5,091	165,839	117,820	
	ヘ 租税公課	700,000	756,400				0		756,400		756,400		
	ホ 慶弔費	450,000	390,964				0				0	390,964	
	マ 会員福利厚生費	1,800,000	2,253,924				0		2,253,924		2,253,924		
	ミ 渉外費	200,000	204,644				0				0	204,644	
	ム 役員報酬	5,100,000	4,709,600				0				0	4,709,600	
	メ 職員等拡充費	600,000	630,720	491,813	5,503		497,316	31,045	45,591	2,190	78,826	54,578	
	モ 雑費	400,000	822,631	516,065	12,792		528,857	74,569	95,805	5,420	175,794	117,980	
経常費用計		126,970,000	123,935,461	70,901,399	891,883	0	71,793,282	11,652,115	13,005,401	465,872	25,123,388	27,018,791	
当期経常増減額		77,000	4,938,684	▲ 70,088,355	▲ 834,583	51,611,591	▲ 19,311,347	▲ 11,652,115	10,696,577	▲ 465,872	25,447,989	223,452	

2 経常外増減の部												
(1) 経常外収益												
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用												
ア 固定資産除却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額					8,511,294	8,511,294				▲ 8,511,294	▲ 8,511,294	
租税公課	70,000	70,000										70,000
当期一般正味財産増減額	7,000	4,868,684	▲ 70,088,355	▲ 834,583	60,122,885	▲ 10,800,053	▲ 11,652,115	10,696,577	▲ 465,872	16,936,695	15,515,285	153,452
一般正味財産期首残高	102,064,496	102,064,496			▲ 38,011,578	▲ 38,011,578				126,621,557	126,621,557	13,454,517
一般正味財産期末残高	102,071,496	106,933,180	▲ 70,088,355	▲ 834,583	22,111,307	▲ 48,811,631	▲ 11,652,115	10,696,577	▲ 465,872	143,558,252	142,136,842	13,607,969
II 指定正味財産増減の部												
1 指定正味財産収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2 指定正味財産費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	102,071,496	106,933,180	▲ 70,088,355	▲ 834,583	22,111,307	▲ 48,811,631	▲ 11,652,115	10,696,577	▲ 465,872	143,558,252	142,136,842	13,607,969

※各目的事業毎に予算を計上しており、事業区分は下記の通りである。

公1: 納税道義の高揚を図り、適正申告の実践を支援する事業

公2: 地域の振興と健全な発展に資する事業

公共: 上記の共通収入

他1: 組織維持、拡大、発展に資する事業

他2: 会員の福利厚生、親睦及び利便に資する事業

他3: 友誼団体との連携及び協調に資する事業

他共: 上記のその他事業の共通収入

管理: 会の運営管理のための要する費用

※その他事業から生じた収益については、50% (8,511,294円 (その他事業を行うための管理費を除く)) を公益目的事業会計に繰り入れる。

公益社団法人 杉並青色申告会 第 9 期 事業報告及び会計報告は、以上の通りです。

令和元年 5 月 28 日

公益社団法人 杉 並 青 色 申 告 会
会 長 鶴 見 日 出 夫

立 会 人

副 会 長 龍 前 一 榮

副 会 長 飯 塚 郁 夫

副 会 長 笠 原 紀 一

副 会 長 内 山 勝 夫

副 会 長 納 富 善 朗

財 務 担 当 理 事 橋 本 文 雄

財 務 担 当 理 事 竹 綱 靖 欣

財 務 担 当 理 事 根 本 和 代